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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1L.-092, pzi
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t&¢ Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VEN"DIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té -

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé pér 1éndé ka: Ndértimi i infrastruktures
mbitokésore dhe infrastruktures néntokésore né Volljaké-Sferrké-Qupevé-Dush. me
operator; “REA” Sh.P.K., Abedin Rexha, Kliné dhe me numér t€ biznesit; 811242502.

Me numér té prokurimit: 634-25-4723-5-2-1 dhe me numér t& kontratés 54-2025, plani pér
implementimin e kontratés &shté 10 muaj.

Vlera e kontratés éshté 104.000.00 Euro

. LUAN (QeresmpMenaxher i kontratés (Udhtheqés i ekipit) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

e 5819 Y ) A Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

V/SAL (. BO?AT Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
[1. Enver Berisha, Drejtor pér Drejtoring e Urbanizmit.




1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés

me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet p&r
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t& béjne
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés. th

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

c. béjvlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit &8
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxherii kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim; : <

e. Té sigurojé q¢ Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés :‘apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; ,

f. Té sigurojé q¢ Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés; . 8

g. Té sigurojé q&¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésis€, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;




i. Té sigurojé gé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

j. Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

. T'i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi té kérkuar t& kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit té punéve, mallrave dhe shérbimev:

n. Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

o. Ti dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢c kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA. X

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&é menaxherit té kontratés i
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés s¢ kontraktuesit -
vlerésime & propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurimit;

Menaxherit té kontratés;

Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés;
Njésisé s¢ Kérkesés; .

Arkivit té Komunés.
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KONTRATE NR: 54-2025
Numri i kontratés:': 634-25-4723-5-2-1/C889
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe
" REA" SH.P.K., ABEDIN REXHA, KLINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar te

lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertimi i infrastruktures mbitokésore dhe infrastrukures nénétoksore né Volljaké-Sferrké-Qupevé-
Dush. me numér identifikues: 634-25-4723-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertim i rrugve ne
fshatrat Volljake,Sferrke.Qupeve, Dush Projekti éshté dy vjeqar dhe mjetet jané te ndara Né vitin 2025
25.000.00 Euro dhe NE vitin 2026 80.000.00 Euro

No. Lot

1 Ndertimi i infrastruktures mbitokésore dhe infrastrukures nénétoksore né
Volljaké-Sferrké-Qupevé-Dush.

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 104,000.00 €; Njeqind e katér mije Euro.

2.2 Plani dinaik eshte 10 muaj kalendarik.
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 10,400.00 eurc me validitet 10 muaj + 1 muaj= 11 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé ¢€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

U Ju lutemi referojuni k&tij numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&é Veganta té kontratés.

2%

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

2t

- Mbajtja e paras ne vlere 10,400.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet né vijim:
Ma_rré‘veshja ¢ kontratés;

Kushtet & Vecanta & Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):
s_'ifgxlrimi i ekzekutimit

Ptanl dinamik

k?[{:naxheri i kontratés

Y:ertetimi ATK-se

Vertetimi i Gjykates

Arbk e biznesit

3.2 Dokumentet e ndryshme & e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
pagartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ p&rparésisé né € cilin jang dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kang t& bé&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorgzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté k&€ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetlm t& pranimit t8 komunikatés sé tij. N& t& 'gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
'ncvoy;hme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4_3 Kudo n& kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi. pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg néése specifikohet ndryshe né njoftim t& till€, p€lqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé

" 8 shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

(B8]



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né& gjuhén shqi;:lfr2
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

1 Pér Autoritetin Kontraktues

né tri origjinale, dy prej t€ cilave jang pé&r Autoritetin

1 Emri: Labinot morina -
e

Pozita: Zyrtar pérgiegj_&_s{;ﬁdﬁu?iﬁ'ii. "
NénshKkrimi: Wﬁq ;‘%F:J

| Data: /“:2 £ O:} o))" : ;}h’
Vula: ,/c,,
Pér Kontraktuesin

| Emiri: h SHeC-Ganhae N\\\C‘k“‘
Paxies; e F‘L\;kof (2 mal”
Nénshkrimi: ‘@/

/
| Data: V
Vi JE GRS
. p—— \
| Vula: -

3'Gjuha do & jeté giuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender,
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] ASFALTIMI T RRUGEVE : NE FSHATIN Volljake Sterke Qnpeve Dush
1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT [PJESA GRAFIKE i
SRS THR I
TN sl LY G 3 e V_wa ~gmin1i n’ifai.. INTL £
Ne. I‘g&%ﬂ‘,’ G .l’Ershh‘r{gg{!;i pozicioneve | WNjésin [ Sasin 1 ) ] I Crmimi total me TVSH (€)

1Te giitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standarded Europiane dhe Eurokodit . Kompania punt kiyese éshie perajegjtse

per ty marrg masat mbrojiése dhe te siguroj punishten me mjetet sinjnlizuese para fillimit t¢ punét, négjithe zonen ku do té zhvillog
aktivitel ¢ saj. Cdo demiim 1@ instalimeve néntoksore tigyietarve 8shté e obliguar U kthejé né gjendje té meparshme me kosto 1@
vetén fiparuiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi | nderrmajes per aldtiviter, vendoggt e
shenjave per sigurim te komunikacionil per
aktivitet te punes ne rrage,ne hashkpunim me
1.1 |menaxherin e projektit Te dienat [=1600.00 m'. m 1600 00 S00E 800000 €
b=3.0 m' , bankinat 2x0.30m , kanal per upérat
atmosferik Tm né 1@ dy anét ku ka leshesa Llog m'

Shenimi | trasese, si dhe percjellia e punimeve
gieodezike gioe ekzekutimit duke i wajuar edhe
clemente plrejellise & rugis si - Kygin e ruggvel
dyiesore | nterseptimi (krygezimi) ne bazg @
projektit zhatues, nt matjet gieodezike ¢ perfshilen
L2 té giitha punét e pérmendura né kushtet e m 1600 00 LoD E 1,600.00 €
pergjithstune  dhe teknike,Llog ne mi Matjet
gieadezilie nf fund € projektit pirfshihen (g
giitha punél e loyern te sjellen hartat me
lushtet ¢ pirgjithshme dhe telnile me gjeodel
& lincenunr,

Giithsej: Pos | 9,600.00

2 PASTRINI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrion 1 terenit largimi § drunjéve shkurret dhe
rrethojave me tela xhiembore dhe mbeturinat apo
piésendel tjera t& ngurts g e pengoing gaté
ekeekutimit (& rrugés, Pasteimi i tyre behel nonmal
me drejtimin e rrugds me glerési @ pereaktuar me
21 projekt sipes profilit terthore si dhe largimm e tyre ' 1600 00 0I0E 160,00 €
il depomn me 18 afert, NEKete poxicion
prfshibet edhe demolimi I rethnjave dhe kthimim
nit gjentlpe & méparshme pis périundimil @
punimeve. Llog .né m?

Dislokimi 1 infrastuktur®s némoksore (ujesjelles,
kanalizimi, mstalimet rrymes, instalimelt telefonise
dhie internetit) | ng trasen e rruges ku zhvillehen
[punimet e rrugés , zhvendosja ¢ tyre jashta rmuges
nt koordinim me institucionet pergiegjese st KEDS
LT wjesiellesin mional. Ne rast t@ demtimit

2.2 leventual nga pakujdesia OF ¢shié i ohliguar né afat ' 1600.00 010e 16000 €
sa me 1@ shkurt G dkuperoj démet né kosto & veté
huxhetore n meényré & vendabnimet perreth
truges e clla do @ ndértohet té mos mbesin pa
shitrbimel komunale. LLopg né m' me 1€ gjithn
shpenzimet.

Pastrimi,zhibllokimi dhe mirémbajtja ¢ leshesave
24 ekastucse wjore n nksin e mugés ne (& dy anét e m' 1600.00 0.10¢€ 160,00 €

Truges.

Gijithsej: Pos 2 480,00

il
K rag




foathir=

1737 [PUNIMET TORESORE [ [ 0 I
I G die Hapjn e kanalit 10 kategorist IV deri né thellesing dhie me gjeresi (@ nevagshie per puné duke percjelle & giitha
| fpikal ejendezike dhe detalet sipas projektit te dizajnuar ne profilin ginlésore dhe terthere .

[ [Neiwte pozician perfshibet edhe hopja ¢ kanaleve anésore , sénmimi dhe vendosja e leshesave (lombinave) dhe elementet 1 jera
|| |perciellisete perenktuar ne projekt sipas kushteve tekmike dhe pergjithshme st dhe detaleve teknike . Né gmim porfshiliet edhe
[ glehin e cilinder bretkoee (papuge vibruese) te pieseve anesore dhe punimi § skarpatés. Dhéut i tepér bartet né deponin me 1&

{) : :

| Jalkrt tert s Okm largesi Vrejlie: Sigurimin nga
| ‘31 :'_ PuncL me makiner: (90%) m3 ] 1700.00 J.00€ 5100000 €

! 1, [Punét me dore (10%) m3 | 190,00 100 € S70.00 €

.Puniini’f’l_i&w:mumil (pare mbushjes) me rreafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi | pjerttesise terhore dhe glatesore 1€ rruplve sipas

dct_plpve eknike L& ptrishira ne projekt.

.32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit @ pumés | m3 | 64000 | 3008 | 1.920.00 €

Mbushid , divelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshe 12t deri né Ms=500kg/em2 ne te gjitha pjeset e trasese

kit eshite bece germimi,
L

e b R lotesimi, mbushja dhe Nivelizimm e trasés s¢
[P T eiugis me bartje (8 dheut (@ zgjedhur derd ni "
P0I3E plowsimin e kritereve 1@ ngjeshjes sipas kritereve m3i 64000 10606 1,92000 €

teknike € specifikuar né pershikrimin tebnik 1¢

R

‘ Pupimi planumit dhe bankinave e rruges dhe frotuarve me bartje 1@ materiolit shirire , reafshim dhe ngjeshje me cilinder vibres

18 ton sipas kushteve pergjithishme dhe teknike t¢ speeifikuar ne projeki,

34 ] Punimi i planumit dhe ankinave [ ms T 9000 | 300¢ 270.00 €
Giithsej: Pos 3 9,780,00

: + | |PUNIMET E MBUSHJIES { TAMPONI) | |
| Fumizini, transporti, shiriga dhe punimi i shtresés 5¢ rugive me zhavorr nga uril 1@ thyer finksion 0-63 mm, me trashesi (@
ghireses 1520 em te cila | plotéson kushtet ¢ parapara per tampon si dhe ngreshfa ¢ Gf e eilindér vibrues deri sa te fitohet moduli |

" |ngiealijes My=600 kg/em?2 . Sqerim - Pas perfundimit t& kesaj shirese kompani punékryese 2shiz e obliguar 1 shqyrtoj testin modili
tEngjeshjek dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrates

i I Fumizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me gure .

| ¢ i . i ; ; X 2 D E

[]7 a4 —4ve Whyer fraksion 0-63 mm m3 1280.00 10.00€ 1280000 €

| |Burniznn, tansporti, shiriga dhe punimi i shtresds sé rruglve me ghavorr nga purit 1€ thyer fraksion 0-31.5mm, me trushési

| [1¢ shlreses =10 cm , (& il i plottson kushiet ¢ parapara per tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materinlin ¢ bankinave ne te
dy anet e fruges ne gioresi (2 x 0.30 em) dhe ramje 4% -ngieshjo bhet me cilindér viliriies deri sa t¢ fitahet moduli i ngjeshies
Mv=800 l?'*g}éha - Sgarim . Pas perfundimit 1¢ kesaj shirese kompani punekryese éshté e obligoar ta shqyrtoj testu moduli i
nujeshjes ik tn peezeritoj tek menaxheri kontratés

[ Eumizimi dhe punimi i shtresgs mugeve me gure _ . :

82 Lk thyer feaksion 0-31.5 mm m3 64000 | 1200€ 7,680.00 €
i oy Giithsej: Pos 20,480,060
! 5 (PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DIIE I l fI
L CKANALEVE TE LHAPURA

[’,imimi 1 ]:eg{x_c_savc + piestve kaluese dhe kanaleye te mbyllura ne disa pies 1@ rigés sipas detajeve te dhana ne projekt  N&gmim
eshteflogarithr hapja ¢ kanalit dhe vendosjn e réres, furnizimi die vendosja ¢ gypit armuar, duke duke perfshird edhe kokén hyrtse
' ldie dalgse fe';lashcses ngd beton nmejn sipas detnlit teknik 1 prezentuar né projekt log ne m' me té ghitha shpenzimet

i
50 Léshes @ 400mm deri 10 m gjntes m' 6.00 25.00€ 150.00 €
Pnimi i kanalit te hapur atmosferik per kullimim ¢
wjerave atmosferik nga skarpaté dhe shesat me
fartési dhe pjerési 16 ndryshueshine konform
52 konfiguracionit 1¢ terenit 1¢ paragitia né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

m' 16090.00 0.10€ 160.00 €

i Gjithsej: Pos 5 310.00
PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

| Pemolimi | kokave 1€ pusetave ekzistuese, si dhe
nﬁ:fjn dhe panimi 1 kokave 1@ reja , plrforeimi me
wimnaturd |, si dhe inkastrimi T unaze metalike 1o
kapakut te pusete. Ngritjn e kokés s¢ puetave baliet | copé 300 15000 € 450,00 €
[ nivel me kuato#n e asfaltit, N& gmint logaritet
[erftie verdosia e kapakut té ri prej Gize DN 600
mm.deri 40t Llog pér cope me té gjitha shpenzimet.

Ve e e wims et e loen
- by i

Fuirnizimi, ltansporti dhe punimi i asfalt betomit
nga materiali | njétrajtshem AB16 me trashetsi

1 |=8i0em , ne gmim perfshibet edhe zgjerimi neper
67 luihesa  Vércjlje :T¢ mitren mostrat né vend dhe
1é hehet ATESTI -METODA MARSHALL

* '
z Gjithsej; Pos 6 43,350.00

m2 330000 13.00€ 42900.00 €

b

————— — e
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Al @f . @g@ﬁ%nﬁ%@&ﬂmmnucﬂs NE fgumm Volli"ké Sferlte qﬁpiﬁc Dush
T ﬁ_}‘ :sss:s:s»@w s B
b
1 PUNET PARAPRAKE 9,600.00 €
z PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 480.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 9,780.00 €
L. L PUNIMET E MBUSHJES [ TAMPONI) - 20,480.00 €
5 i} PUNIMET E LESHESAVE [TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 310.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 13,350.00 €
| TOTALI ME TVSH 84,000.00 €
EE e #

| *W““’*mnmp,l'ruml “l‘?iﬁi’snmsul{ TASFALTIMIT rﬁwsﬂvﬂ NE Vol ng{&sfg;lte Qupeve Dush

A

,“.v

Ll ASFALTIMI1 RRUGES 74,000.00 €
' TOTALIME TVSH A4,000.00 €
] 2. PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN Vollfake Sterke Qupeve Dush e
2, | PUNET PREGADITORE
NR. | [Parshkrimi i Pozicioneve Njéisia Sasla Cmimi (€) Gijithése] (€)

Shenimi | kantierit me shenfa rrestky né zonat
 [leu do té punohet kanalizimi sipas projektit
detal gjaté kohés sa zgjatin punimet.Llog né m'

ni’ 100000 | 1,00 €

1,000.00 £

12

| Punét parapérgatitore, shénimi gieodezik si dhe
_ [erifikimi i trasest st vjetér t& kanalizimit ,ngé
[|matjet gieodezike 18 piirfshihen t8 giitha punét e
" | pErmendurd ni kushtet e pérgjithshme dhe
teknike, po ashtu té maten diiznivelet dlie té
i:lumlcsahcl leyuia e kolektorve t8 vietdr ng
olektorin e i, kygja dhe shkarkimii 5
‘gropave septilee elzistuese né rrietin e ri té il Love
tanalizimit sipas projektit dhe detaleve
teknike. Llog nié m1 Matjel gjeodezike n@
fund t& projektit périshilen té gjitha punit e
kryera te sjellen hartat me lushtet o
pérgjithshme dhe teknilee me gjeodet t&
lincenuar.

L,000.00 €

Pastrimi | terenit nga mbeturinate ngurta
ndértimore shkurret drunjéte pyllézuar - ni
wonat ku do té kalofe trasefa e kanalizimit .
Pastrimi i tyre behet normal me rrjedhén e
kanalizimit me gerési 3m pér t mundésuar
futjen normale t& makinerisg pér gérmim si dhe m 1000.00 090 €
largimin e tyre né deponi, Deponin e caliton
Investitorl. NE kété pozicion perfshihet edhe
demolimi [ rethojave dhe kthimin né gjendje t&
mé parshme pas pérfundimit t& punimye, Llog
ném?

4900.00 €

i terenit dhe krijimi | kushteve ndertimore per

L | |shpenzimet

Demolimi i rrietit ekzistues te vieter, pastrimi i

instalimin e rrjetit te ri, Llog ne m' me te gjitha m 1040 1000%

100.00 €

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE

3.000.00 €

e et — — s . S——

s

ci———



1
Al PUNET E DHEUT

‘| Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toke fushore t& kategorisé 11-IVni thellési prej 0.8 m’ derl né thellésing 5,30 m'
[(pér kanalizimi Fekal dhe gjerési t8 nevojshme pér puné duke perejellé té glitha pikat gieodezike sipas profilit
l piatésore dhe dispozités s@é projektit.
-~ | Pas hapjes sé kanalit th ngjeshet me vibrator pjesa e trases 8 kanalizimit
1 Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bi#j& punikrversi, sipas detaleve teknilee tié pérfshira ni
21 projekt
| Sqarim: Ky Hoj e kategorisé s@ dheut pérfshing (€ gjithe zone ko kalon traseja e kanalizimit duke filluar
Aprej Stacionazhes 0,00 deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit,

i Punétme makineri (90%] m3 2500.00 2.00€ 5,000.00 €

| Pundt me dor® (10%) m3 280.00 200€ 560.00 €

| Giérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore t8 kategarisé 11-VII duke Hogaritur edhe deponi e mbushur ine
materilale inerte pér hapjen e pusetave 1@ kanalizimit pié bazé té detaldve , skicave t& pérfshive né projekt.

22

lIPunat me malkiner! (90%) m3 50,00 3.00 € 150.00 €

|[Punét me doré (10%) m3 5.00 3,00 € 15.00 €

|Furntzimi, transporti, shtrirja pivelizimi
ngjeshja dhe punimi | shiresés $8 nin bazis sé
= puselis nga materiali guror para se t2 beonohet
: kinetaBazamenti pusetes) Fraksion (0 deri 63
1) mm me traghisi t& shtresés t=20 cm si dhe
ngieshia e tij me cilindér vibrues derl sa té
fitohet modull | ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 .
IMateriall | perdorur duhet te jete | palsur me
ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe
Aistandardeve.

{Vre|e : Pas pirfundimit té késaf shtrese
feompania punékryese éshté e obliguar ta
shqyrto) testin e modullt t ngjeshjes dhe ta
(prezento] tek menaxhert kontratés,

23 m3 900 | 1000E | 20.00 €

|
{
H

(Furnizimi dhe shirirja e Rérés 0-1mm, trashési
: _ [10cm pér shiratin nén gyp me planifikim +3cm,
LUns dhe 15 emombil gyp pér mbulimin dhe mbrojtjien
2 gypit, sipas vérejtieve dhe pérshkrimeve
24 teknile paraprake t& specifikuar pér punimet m3 175.00 5.00 € 875.00 £
tokésore. Giaté vendosje sé rérés té aplikohet
[{glanumetria |& pércaktudr né bazé e rregullave
1dhe standardeve pér aplikimin té materinleve
|ndértimore né vepér. Llog m3

|Largimin e ujérave néntoksord té cilét shfagen
giaté ghrmimit t& kanalil, té cilét pengoj scurine
2.5 |punés né instalimin e rrjetlt t& kanalizimit. | ord/punc 5 R00E 2500€
Llbg: me orefpune me aprovimin e organit
mbikgyre

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me
glergést 3 cm pérginté gjitha trages@ st rrjetit té . 0 010€ 100.00 €
kanallzimit , pér ta indentifikuar zonién se ku m 100 St 00€
ndodhet gypat pas mbulimit té kanaliv

26

1 o |percakinara ne projekt per secilen pusete

1":.*' " |Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas venclosjes s@
\ Eypit me sasi té dheut ti# parzgjiedhur pa gure
b= Ime trash8si sipas skicave dhe detaleve re

I 24':’ stacionazh, pasta) vendaoset pjesa tjeter ¢ m3 1960.00 100 € 1,960.00 €
i . heut deri né mbushje pérfundimtare té terenit

= - dhe kthimi né glendje té méparshme , dheu

| tepér largohet né deponin mé té afért deriné 15
fem largést,

ala

i
GJITHESE] PUNIMET E DHEUT . 8,775.00 £




PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

7L .

 [Furnizimi dhe punimi i bazamentit té pusetave
prej betani C- 25/30 té armudr me klase (&
armatures  5-400/500 me trashes| d=25.0cm
st dhe punimi i kinetés sé pusetes dulte | dhens
ramjen e dubin ng drejtim t rrjedhés si
! {kolektorit sipus detalit teknila 1& prezentuar né
projekt. Furnizimi dhe montimi | tubave 12
1 betonit @800 mm nga beton! | parafabrikuar |
papérshkueshém nga uji. Kempania
Jelzekutuese Bshté e obliguar gé ta hejé
jmontimin dhe lidhjen né mes gypave né ményré
| |profesionate duke fillluar prej montimit 1 gypit i
I mbi kinetd dhe vazhdon me lartési 18 ngritje
i - [teri t& kuota gjeodezike ta pércaktuar ne |l
= |profilin gjatésoré té projektit té pérfshirt edhe I
— lkonuset pa kapalé. %
|

31 copé 15 ™ 800 € 120,00 € . i

[ | [Furnizimi dhe vendosia e kapakeve té pusetay

nga materiali 1 beton armes DN 800 mm per
32 |inos depertimin e ujerave atmosferike ne copé 15 700€ 105.00 €
puseten e kanalizimi fekal. Sipas detali te
L prezentuar ne projukt

& | |Vendosja e unazave per nivelizimin e depértimit té gypit L ili fitet né pusetd betont me dimenzione sipas
; wojektit, dhe mbéshtete né kinet pir shkarkimin e kontrrolluara t8 ufit kanalizimit né puseté, unaza né kinet 1
dhe né depértimin e pusetds duhet pérforcohet me fogal lag me raport 1:1 sipasi skicés 50 projektit. l
33 Vérejtje : Gjate elzekutimit t& punimeve duhet patur kujdese qa t& ndérrmirren & giitha masa izoluese gé ;
y parandalohet rrjedhja para se t8 futet nd puset ujl fekal dhe mos shkaltohen ndotje ambientale. f

1

Unaza DN 250 mm [ eopt [ 20 [ wnooe | 200.00 € !
Hurnizimi dhe vendosia e gypave nga Materiall HDPE kualiteti PSN 6, pergjate glithé gjatésiss sé trases s |

kanallzimit, duke pérclellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né baé projektit, me t& gfitha elementet
pércjellése duke vendosur unaza nga goma l lidkien gypat ptr (@ parandaluar lvizjen e gypave dhi duke
pamund@suar hyrjen e glesendeve t ngurta 18 cilét hllokojné gypin. Glate ekzekutimit te projektit te

34 trespektohen detalet tekinikce te perfshire ne prerjen tevthore dhe glatesere po ashiu te rrespektohen kuotat
gieodezike e perfshiva projekl Virejtje : Pungkeyesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet ti
dprzof atestel e materialeve konform specifikacionit teknik t8 projektit

Ty,
fr

iAo

GYP HDPE PSN 8 DN 250 mm [ m | 1ooowo] 780€ 7,800.00 € §
GIITHESE] PUNIMET LATUESE 8,225.00 € ;
ﬁEK}'\PI‘IYUI,IMI - NDERTIMI | KANALIZIMIT NE FSHATIN Volljake Sferke Qupeve Dush |
|1 GIITHESE] PUNIMET PREGADITORE 3,000.00 €
2 |GIITHESE] PUNIMET E DHEUT 8,775.00 €
3 GIITHESE] PUNIMET LATUESE 8,225.00 €
TOTALL ME TVSH| 20,000.00 € }
1 Totall | Rrugéve ; 84,000.00 € |:
T Totali | Kanalizimit : 20,000.00 € l
f 3 Totali:| __ 104,00000€ ,
: |
; ] i
1 w4 J




I KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-25-4723-5-2-1/C889

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic &shté
siténuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér ket dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung&” konsiderohen té& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe té& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndgrtim. restaurim, meremetim apo rrénim ndé&rtesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre. '

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &ht& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1:5"Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né¢ formularin e
kentratés.

1.6.“Vendi i ndértimit” do t thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tiera q¢ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t¢ béhen sipas kontratés.

.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet. llogaritjet. informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues p&r kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 "KVK™ do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratgs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVKe saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vet#m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
KXontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n& kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t&€ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose ¢
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

bj'né rast t& dhénies sé té drejtés s&€ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

33 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé €shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshméris¢ qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




inl

!ﬂg.:ni 4 Nén-kontraktimi

%1 Nenkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
tealizimin e njé pjese t€ kontratés s& tij nj€ pale & tretg,

2

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kentraktuesiinuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith¢ nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kerkesat e
pershtatshmérise. '

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe n&nkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorgt,

%4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose té€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit.
agjenttve 1€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
ti¥nkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk-e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até & periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

@ELIG[MET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht& e nevojshme, brenda 30 ditésh nga ngnshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages& njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
s_'pr;:ciﬁkimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né& rast se ato jan& ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pdjtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Néni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng& kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t¢ pércaktuara n& kéto Kushte
1€ pérgjithshme,

o

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit. duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n¢ dispozicion t& tij ng gjendje
€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas

ﬂ;‘-irﬁmdimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté (& drejt& t& ndonjé& pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojn& nga puna e kryer me
iniciativén e tij. ' '

N'gﬁi 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té k&rkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
tg ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve 1€ tij me Kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap#
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,




7.2 NE bazé t& dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke p&rfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8:1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitar
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t€ k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqgi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij. t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &ht€ e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim te
Autoritetit kontraktues.

S';S' Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojng dhe & pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
trogramin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
t&punimeve do t&€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dlie pér mé tep&r me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
kandérmarr puné té ngjashme.

iith

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t&€ kontraktuara. s

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menj&her# pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme. vinga,
kamioné € llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pérté kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t¢ personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t& miré€ se ato t& propozuara gjaté tenderit,

deni 10 Siguria e ekzekutimit

10:1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkriniit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
§iguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
gkzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
friosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén TV t€ kontratés.

"
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['Nllem 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

dil.] Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (perfshire, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afert. '

;_‘i‘l;}Z Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& éunimeve deri n& fund t& periudh&s garantuese
1€ defekteve ng shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve (&

_‘Kﬁhtrakluesit:

;& (a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

. (b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

1[ 4 Ne qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1& till¢ atéher# kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEé qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose'te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

']1'2[ Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
pj.sﬁéive, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.
15.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
Kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njgheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshije né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit. . ¢

12.4 Paragqitja e programit 1€ tillé, duke pérfshiré ¢do shtes¢ nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shte i
pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jeté
pirgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né€ interes t& punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga krverja e pungve.
13:3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij.
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& Jjeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris# te cilat jan# t& nevojshnie
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t& k&rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

i"ii.l Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté € cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& p&rforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
d@mit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (& jeté né shpenzime té
§'9ntraktuesil. |

E sy

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &hté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pé&rputhje me Ligjin e
R'epubliké's se Kosovés.
H

i5.2Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar,

1
15.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dat&s prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
perfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft& se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& né vones#
kontraktuesi.

|

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

‘I_ﬁ.l Humbja ose d&mtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét n& mes t& Datés s& fillimit dhe
¢ fund t€ periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
figse humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
]h?-.l Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pundt n# pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
ktyhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit. dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Pl

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
_E:§c pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si n¢ Nenin 38:

18.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka p&r qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg néése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
iksrkesa. :

183 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
!%o;ntraktuesit kété zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
fetrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i €hté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité g& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar € drejtén e vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasita
ajoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose
2. (b) & ndérpresé kontratén; dhe : -
Jui (€) t€ hyj@ né njé kontraté me njé pal€ t& treté ni koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit it&
Q. punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

ﬁeni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n¢ vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ne pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera n€ vend. mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

gl}':klara:a: e hollésishme t& 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, € afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
iggjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge € nénshkruajé ose 1& paraqgesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né¢ regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do koh& dhe mund. pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
j.

20.3 Sipas keérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per te
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené n¢ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet. modelet,
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera n& kontrat& dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté€ gjithé periudhés sé realizimit. '

212 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t¢ pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té zévend&sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
fpkorporim né pune vetém nése jané riparuar. :

P?AE'I"II 22 Inspektimi dhe testimi

22[ Autoriteti Kontraktues do € eméroj “Menaxherin e Projekiis”, t& cekur n& KVK, i cili do ¢ jeté pérgjegjés
pEr- mbikéqyrjen e ekzekutimit t& pungve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit té punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi | mbik&qyrjes €shté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet q& té paraqesé
ndonj€ arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave. -

L)

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ketg t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, e t¢ inspektojé. kontrollojé, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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f}’;b'dhimit t€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose ne ndonjé vend tjetdr. sic mund té
;ége::iﬁkuhel né kontraté. s
22.5 Nése komponent&t dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté p&r piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé¢ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng qé kéto teste t& pérsériten né & njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
%gzu[tatel e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit. :

_N-.eni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim 'a'p"o

Fékhim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato

mund t¢ ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.
I

232 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve. qofshin ato ne skica apo ne

specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéher dhe do t'i konsideroj pasojat.

2313 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés. at&herg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik, t

|.

PAGESAT

_Néni 24 Pagesa
b
24.1 Pagesat do t€ b&hen n# Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (¢ mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj€ pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
literesi do & llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet t€ ishte béré. deri n& datén kur pagesa &shté bré me vonesé. c
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit. :

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &hté dhéné normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& bhen ng llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

|
Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

A

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pé&r ndértim, instalim. testim, dhe pungn e
kmisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p¥rdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né¢ baze t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n¢ vend punim do té
Béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né& vend punim vegmas né& Pérshkrimin e
Alttivitetit, ! i

lfeni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bgjé pagesé paradhi:‘nié Kontraktuesit 1€ shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakusht®zuar Bankar né njé formé t&
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né& fuqi deri
54 t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin par apagimin vetém pér 1¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posactrisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né kétd ménvre me
furnizim t€ kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve t¢ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1€ Kontraktuesit, pas
Orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar & Punéve né buzé t& pagests.

Weni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlergs totale te kontratés erigjinale. Kontraktuesi
mund t¢ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé".

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te dekiamtes sé
]logarlsé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29. .

Nem 28 Virtetimet e pagesés

'3'8 | Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve t& vlerésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer té kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe
Vérteton shumén qé duhet t"i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

. @) N rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallpgarisg, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé €shté pérfunduar; ose

(+ b) N rast t&¢ kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do & pérbéj vlerén e aktiviteteve té

o pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Al

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

P;feni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit. do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
n& detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés. né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29:2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pé&rfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té péreatisé deklaratén e
Ifbgansé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
3 tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

1

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazgé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nEnshkruaJnéf deklaratén e llogarisé p&rfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
pungs s& realizuar sipas kontratés dhe menjsheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.

~m
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Neni 30 Shkaget pér kompensim

Al

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim: P oy
i

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
] (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg. =l '
(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ' zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
%, cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. _
¢, (d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
= vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,
‘1 (e) Parapagimi vonohet.

!\. (f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pé&rmbushje t&

kontratés.
-1 1(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
a. Jjang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

50.2 Nése nj& ngjarje e till¢ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET ©
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé€llim té pranimit t& pérkohshém ose final do'té
behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& pengesé p&r verifikimin me kusht qé

Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin' Kantraktues p,ér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné. ' )

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
Kontraktuesi ose te riparohen. sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues. )

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

_3.3.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikatg e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohsh€m jo me herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohsh&ém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

1 a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktugs
duke thé&ng, nése kjo éshté e pérshtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém: ose
b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&n& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin. sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojs
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

3,'3.4 Pas pranimit t& pé&rkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen m& p&r perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.

T
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjatg periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose - P it

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjatg periudhés se defekteve.
34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zgvendésimi ose rinovimi &shté beéré pér kénaqésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga
indérrimi apo rinovim.

343 Nése shfaget ndonj& defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kuntraleIES-l(;;se
menaxheri i projektit do ta njoftojngé Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

4 ) 1€ kryej€ vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
£ Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
L ‘_“. pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

~b) & ndérpresé kontratén.

35-1.4 NE raste urgjente, kur Kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
n¢ kurriz té¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé 1&
Jjet& e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parash'ihei né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
¢ periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjisist se defekteve do té filloj& né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhes s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
I&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillg q& autoriteti
kontraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
wrenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené p&rfunduar né ményré & tillé q& 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

)
35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe (& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés. -

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés
361 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj# nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t€ drejté p&r kéto kompensime:

.

a) démet; dhe/ose
b) nd&rprerjen e kontratés.

56.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené&:




a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn€ nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria . 3

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton.ﬁjé
slikelje themelore t¢ Kontratés. "y

57.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené¢ pun&n pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
. punés si dhe pa autorizim t& menaxherit & projektit;
“'b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té Justifikuar t& ndérpresé apo pezullojg
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
wy pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&€ vonesés:
o € Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja:
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit té& Projektit;
. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste (& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

374 Nése per shkak t& fajit t& palés s& tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e p&rmbushjes s&¢ punéve sa mé pare q¢ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e pun&s s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri ni
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N qofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punir_ﬁjn
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudh@s s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38,1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale. ¢rregullimet civile, Iuﬁére:u,
eksplodimet, térmeti. zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur dubet t'i sigurojé pun&dhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me t&é dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim: b

S Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisg
objektive sé pérmbushjes sé& tvre.
¢! i Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
[ pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.
< il Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
J " Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerfsojé t& gjitha

e punét e pérfunduara né ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

v, Afati pér pérmbushje t&€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund & zgjatet
i edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
B V. Né qofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

3 pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




B
Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfinduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q§ jané marré para datés s€ l€shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlersuar t& punéve t& pakryera, si¢ €shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé¢ si borxh ndaj
Kontraktuesit, diferenca do t& jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé'té
Kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njg certifikaté pér vlerén e punés sé
b&ré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelil t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
ghe pagesat n& avans t& marra deri né& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit (&
fl(_ontrakruesil.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamund&sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér Jjashté
Kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t¢ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
dshté arritur marréveshje. RO T

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né meényré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
muind t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t¢ dobishme. palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesgs pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t€ jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
Jjen€ t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&é mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t&€ mosmarréveshjes déshton. palét mund t& merren vesh té pérpiqen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. N&se nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1 procedurés s& pajtimit, secila palé do té& ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& proceduréds
sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgsore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé: ' ' '

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-25-4723-5-2-1/C889

iI_{v\«’l( né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg qé¢ ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&
qubizotérojné mbi ato t& KPK.

Ssimin ¢

e KVK jané dhéne, sipas nevojés,
ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 2 Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé& jané né fugi do t& zbatohen pér t¢ gjitha géshtjet g&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets gjykata
pérkatése n& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shgipe.

ISlgunae ek} 10,1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &hté 10,400.00 EURO me validitet

10+1=11 muaj. :

Pérgjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

'ilf:::;:-:.;esn (a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve

: ergjegisi e operatorit ekonomik;

f (b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergjegisi e operatorit ekonomik]:
_ (¢) humbje ose démtim i pronés (perve¢ Punéve, Im ianteve,
o Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergiegjsi e

operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i 1€ punétoréve t¢ Kontraktuesit: [Pergiegisi e operatorit
ekonomik]
ii. 1& personave té tjeré: Per ‘operatorit ekonomik

- Programi 12.1 Kontraktuesi do.ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét 5renda 3

ditéve nga data e Nénshkrimit 1€ kontratés,

d, 12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jet¢ [me te pranuar te dv aneté nga menaxheret e

kontratés nga te dy palét

i—. v

1‘ 17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 10 muaj.

L

"Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét &shté 100 %]
e Cmimit final t& Kontratés..
/Regjistri i punés 20.1 ditari i punve




|88

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Prdjéktit “gshté [shéno emrin,
testimi Projektit]. '
ﬁ'arapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: ska
* Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: /0% e vierés se kontartes
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit € vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit té
kompensim kontratés.
f_’érgjegjt’fsia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dite,
Defektet
‘Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q¢ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
sé kontratés pérfagéson koston shtes& t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérgindjen].
Zgjidhja migésore e 422 Me pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté¢ e mundur t&
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata
‘gjvgésore themelore Peje dega Kline n# pajtim me ligjin né Kosové.
¥
ke

- sl v
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SIGTAS PA123R
30-01-2025

Republika e Kosovés

MFPT- Administrata Tatimore
e I{osovés

1 03:17 M

Fage 1 prej 3
KADRIO

Nr. [ Marréveshjes pér Pagesé: 24747

Nr. i Llogarisé Tatimore me Borxhe
& Hapura:

TIN: 811242502

Emri i Tatimpaguesit: REA SH.P.K.
Nr i Rastit té Mbledhjes: 28125

Lloji i Marréveshjes: MP e rregullt
Data e Marréveshjes: 30-01-2025
Liéshuar Nga: OLLURI, KADRI

Frekuenca ¢ Pagesés: Mujor
Pagesa Periodike: 3.800,00
Data ¢ paré e pagests: 28-02-2025

NIT i Agjentit:
Emvi i Agjentit:

Anulo Arsyen:

Nr. | Marrév, S¢ Zévnd.:

Lista e Vierésimeve

Qendra Tatimore:

QM e Tatimeve: DTMS

Lokacioni i
Mbledhjes:

Me Urdhir Gjykate: J
Gjendjn e Maryéveshjes: Hap
Aut i Pagesis: AUTORITETL

10.500,00
2

Pagesa Fillestare:

Nri pagesave periodike:
Data e Rishikimit:

Data e Mbylljes/Anulimit:
Borxhe té Hapura: J

Liojl Tatimor/Objekti | Tatuesh&ém Nri Periudha Tatimi pér Pagesé Intercsi Para MP  Ndéshkimet  Totali pér Pagesé

Viertsimit Tatimore - Para MP. B
TV - TATIMI I VLERES SE SHTUAR 27925873 I 2018 0,00 357,10 0,00 357,10
TV - TATIMI I VLERES SE SHTUAR 27925877 12 2018 0,00 1.956,92 0,00 1.956,92
TV - TATIMI | VLERKES SE SHTUAR 35518182 08 2023 0,00 718,60 878,50 1.597,10
TV - TATIMI I VLERES SE SHTUAR 35870446 09 2023 0,00 341,28 269,20 610,48
TV - TATIMI 1 VLERES SE SHTUAR 36110853 10 2023 0,00 1.075,16 487,53 1.562,69
TV - TATIMI I VLERES SE SHTUAR 36111452 05 2019 0,00 1.164,28 0,00 1.164,28
TV - TATIMI 1 VLERES SE SHTUAR 36111453 07 2019 0,00 497,32 0,00 49732
TV - TATIMI 1 VLERES SE SHTUAR 36111454 08 2019 0,00 1.910,88 0,00 1,.910,88

Adminisivata Tatintore ¢ Kosoves-KOSOVE




4 Republika e Kosovés
MFPT- Administrata Tatimore
SIGTAS PA1Z3R e Kosovés Fage 2 prej 3
30-01-2025 KADRIO
= 03:17 BM
Lista e Vierésimeve
Llpoji Tatimor/Objekti i Tatueshém Nri Periudha Tatimi pér Pagesé Interesi Para MP  Ndéshkimet  Totali pér Pagesé
Vierésimit Tatimore Para MP
TV - TATIMLI VLERES SE SHTUAR 36111455 09 2019 0,00 1.912,12 0,00 1.912,12
TV - TATIMI | VLERES SE SHTUAR 36111458 112019 83,92 240,00 31,06 354,98
TV - TATIMI I VLERES SE SHTUAR 36111460 01 2020 0,00 92,62 0,00 92,62
TV - TATIMI [ VLERES SE SHTUAR 36111464 05 2020 0,00 215,10 0,00 215,10
TV - TATIMI T VLERES SE SHTUAR 36111469 08 2020 0,00 1,066,65 328,23 1.394,88
TV - TATIMI I VLERES Sit SHTUAR 36111470 09 2020 0,00 800,94 108,92 909,86
TV - TATIMI I VLERES SE SHTUAR 36111471 10 2020 0,00 2.338,00 0,00 2.338,00
TV - TATIMI I VLERES SE SHTUAR 36111472 11 2020 0,00 2.918,32 0,00 2.918,32
TV - TATIMI 1 VLERES SE SHTUAR 36111597 04 2023 27,86 3,78 2,52 34,16
CIJ - TATIMI MBI KORPORATAT 36111600 2020 0,00 1.271,89 1.402,90 2.674,79
TV - TATIMI T VLERES SE SHTUAR 36401979 11 2023 0,00 333,76 88,82 422,58
TV - TATIMI [ VLERES SE SHTUAR 36734718 12 2023 3.340,31 851,64 108,49 4,300,44
TV - TATIMI I VLERES SE SHTUAR 38827591 07 2024 14.725,19 574,26 0,00 15.299 45
TV - TATIMI I VLERES SE SHTUAR 39103969 08 2024 5.109,84 132,84 0,00 5.242,68
TV - TATIMI 1 VLERES Si SHTUAR 39463321 09 2024 4.268,03 110,96 0,00 4.378,99
Ndéshkimet e Akumuluara: 0,00
Shuma Totale Sipns Marréveshjes peér pagesé: 52,145,774
]
1
I

Administrata Tatimere ¢ Kesoves-KOSOVE




Republilea ¢ Kosovils

MEPT- Administeata Totimore
¢ Kosovils

SIGTNS PA1Z3R
| 30-01-202%

03:17 pM

Fagqe 3 prej 3

KADRIO

Nepshloiml | Tathnpogy

Pen/hil Acerned Calemdution Durhig The Schedule Perlady

Nr | Viertsimit Perfudhn Tathuor Dt o Pramsahsion  Tnforest { Alcumuluny

Natshldmet e Almulunen

Tolnll:

=

intnisteatn Tatlmere v Kosuves-XOSOVE




SIGTAS PAI21R

Republika e Kosovas

MFPT- Administrata Tatimore
& Kosovés

Fage 1 prej 2z
30-01-2025 KADRTIO
C3:16 By
Kriteret e Selektimit

Nr. i Marréveshies Per Pagess: 24747

FIN: 811947502 Emrii Tatimpaguesit: REASHFK
QM e Tatimeve: DTS
Data e Marréveshjes: 30-01-2025

Datae Tatimi Ndéshkimi Interesi Pagesa Bilanei i Interesi Bilanci Ndéshkime Pjesa e Mhetor

Nr  Pagesés iPaguar iPaguar iPaguar Feriodike Bilanei Tatim Iuteresit Akumulaar Ndéshkimit t pér Pagesé
27.555,15 20.884,42 ¢ 3.706,17 [t 5204574

1 30-01-2025 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00 17.055,15 20.884.42 2 3.706,17 (il 4164573
2 28020025 3.300,00 0,00 0,00 5.800,00 1325515 20.824.42 0 3.708,17 ¢ 37.84574
3 314132025 3,400,00 0,00 9,00 3.800,00 9.455,15 20.884,42 o 3,706,17 (i 3404574
4 50-04-2075 3.800,00 0,00 0,00 3.860,00 5.655,15 20.384,62 0 3.706,17 o 3024594
5 02-06-2025 3,800,00 0,00 0,00 3.800.00 1.855.15 20,584 42 0 3.706,17 [\ 26.445,74
5 30-06-202¢ 1.855,15 0,00 1944 45 3.300,00 0,50 18.939,57 0 21705,17 0 2254574
7 31-07-2025 0,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,00 15.139,57 0 3.706,17 o 1884574
8 01052025 0.00 0,00 3.800,00 3.500,00 0,00 11.339.57 1] 3.705,17 ¢ 1504574
o 50-09-2025 0,60 0,00 3.300,00 3.800,00 0,00 7338,57 i 70617 [+ 1124578
1t 31-10-2025 0,00 2,00 3,800,00 3.800,00 4,00 3.739,57 0 3.706,17 0 7.445,74
1] DL-12-2024 0,00 60,45 373957 3.800,00 0,00 0,00 ] 5,643,794 [ 3.645,74

Ailminigran Tainore « Kosaves-K0OS OVE
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Republika e Kosovés
MFPT- Administrata Tatimore
e Kosoves
SIGTAS PAl1Z1R
30-01-2025

G2:28 =M

Fage 2 prej 2
ERDRIO

. Daue Tatimi Pagesa Bilsncii  Interesi Bilanci Ndéshkime Pjesa e Mbetar
Nr  Pagesis iPaguar iPaguar  iPaguar Periodike Bilanci Tatim Interesit Akumnluar  § Ndgsakimit t  pérPagest
iz 31122028 0,00 3.64574 0,90 364574 4.00 o0¢ 4 C.0C 0 C.02
Pagesar Totale t§ Marréveshjes: 5214574

S7ZANKA E

X
Nenshlerioi { Tatimpagussit

Adminitraie Tatimare ¢ Rosaves-ROSOVE
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Repuhlika e Kosovés

Nt i Dokumentit

MFPT- Administrata Tatimore mﬂ"mmwﬁmlﬂlﬁmﬂuﬁEHM[HWHIW N" Data kur duhet b&né Pagesa
EKOSQVES A MmraAa2c10O08 r & O
MFA2CID081837440 28 SHKURT 2025
PAGESE E KESTIT ME MARREVESHJE
o B FIN Lisgarin Tatimore ‘ ) Periudhn Tatimore | Datat e Perindh@s s¢ Viergsimit
811242502 632574 Ty
‘ o | Pér:
REA SH.PK.
ABEDIN REXHA
KLINE
Komuna:KLINE, KOSOVA
Qendra Tatimore:  DTMS -
Pagese e kestit me morréveshje
Shuma - Obligiml
“Tatinii 3.800,00
NelGshkimi T 000
Interesi 0,00
Totali 3.800,00

Pjesn e Bankis

Nénshkrimi dhe Vulay

Llagarin Bankare 1000420070000373

Tekst:

Shuma ¢ Tatimit 18 Paguar
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Republika e Kosovés
S e !llmMﬂWFélﬂlﬁﬂ L1111 ——
e Kosovés S
MFA2C10081837452 31 MARS 2025
PAGESE E KESTIT ME MARREVL&HJE
¥~ __ ~ " Llogaria Tatimore — Periudhn Tatimore ]Dntah: Periudhbs st Vierdsimit |
811242502 632874 Ne:
R = ) I N SRS
REA SHPK.
ABEDIN REXHA
KLINE
Komun:KLINE, KOSOVA
F)ondm Totimere: DTMS - e

Pagese ¢ kestit me inarréveshje

Shuma Obligimi
Tatimi 3.800,00

Ndlisshkimi 0,00

0,00

Interesi

3.800,00

Touwli

Pjesa ¢ Bankés

Shuma ¢ Tatimit 1& Paguar

Ninshkrimi dhe Yala Llogarin Bunkare 1000420070000373

Tokst:

-
Datn:
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MFPT- Administrata Tatimore ’ mﬂlumwmﬁm,ﬁlﬂmmnﬂ Eﬂlm H Data ¥ur ditiet bécs Pagesa
e Kosovis SRR
MFAZCI0081837464 30 PRILL 2025
PAGESE E KESTIT ME MARRIVESHIE
) FIN — | Tiogarin Tatimore Periudha Tatimore : [ Datat e Periudhés 56 Vierbsimit |
B11242502 632874 Nea;
Pér:
REA SHP.K.
ABEDIN REXHA
KLINE
Komura:KLINE, ROSOVA |
Fundﬂl Tatimore; DTMS ] B
Pagess e kestit ine marréveshje
Shuma | Obligimi
Tatimi 3.800,00
Ndzshkimi 0,00
Interesi 000
Totali 3.800,00
Pjesa e Bankés
Nenshkeimi dhe Vuln Llogarie Bankare 1000420070000373 Shuma e Tatimit 1& Paguar

Tekst:

Batn:
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e Kosovés SL U L i ¥
MFA2C10081837476 02 QERSHOR 2025
PAGESE E KESTIT ME MARREVESHJE
i ~ FIN ' _Liogacia Tatimors B Periudha Tatimore [ Datat ¢ Perludhis sé Viertsimit |
511242502 532674 Nga:
Per:
REA SH.P.K.
ABEDIN REXHA
KLINE _
KomunaKLINE, KOSOVA
15 f:md.m Tatimore! DTMS
Pugese ¢ kestit me maméveshje
| Shuma Obliginu
Tatimi 3.800,00
Ndéshkimi | Y™
Interest 0,00
Totali 3.800,00

Pjesa ¢ Bankés

Minstkrimi dhe Vuln

Llogarin Bunkare 1000420070000372

Tekst:

Data:

Shuma e Tatimit 18 Poguor
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MFPT- Administrata Tatimore ‘ mlﬂmﬁmmmm |i|lmmﬂ’!ﬂlmmgw Data kur duhet béré Pagesa
eKos'}v'e's « RFAZ2TITOD 18 L4 a8 -
MFA2C10081837458 30 QERSHOR 2025
PAGESE E KESTIT ME MARRIEVESHJE
FIN Liogarin Tatimorg Periudlia Tatimore ‘Datat e Periudhiés sé Vierésimit
811242502 637874 Ny
) N ) ) - Pén
REASHPK.
ABEDIN REXHA
KLINE
Komuna:KLINE, KOSOVA
[Qendna Tatimore: DTMS a
Pogese e kestit ine marméveshje
Shumsa Obligimi
Tatimi 1.855,15
Nugshkimi 0,00
Interesi 1.944 85
Totali 3.800,00

Pjesn e Bankés

Ninshkrimi dhe Vinly

Llogaria Bankare 1000420070000373

Tekst:

Shumea ¢ Tutimit t& Paguar




Nri Dokumentit

Republika e Kosovés

MFPT- Administrata Tatimore
e Kosoves

WA

e o8 183 A

AR

Duotn kur duhet béré Pagesa

31 KORRIK 2025

MFAZCI008183749A
PAGESE E KESTIT ME MARREVESHJE
i FIN Llogaria Tatimore Periudha Tatimore T Datat o Periudh@s st Viergsimit
811242502 632874 Nya:
Pé:
REA SH.PK.
AHBEDIN REXHA
KL
Komunas:KLINE, KOSOVA
Qendra Tatimore: DTMS
Pogese ¢ kestit me mandveshje
Shuma . Obligimi
Tutimi 0,00
MNdeshkimi 0,00
Interesi 3.800,00
Totali 3:800,00

Pjesa ¢ Bankés

1006420070000373

Nénshkrimi dhe Vula Lloguris Bankare

Tekst:

Data:

Shuma e Tatimit 1& Paguar
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Pen
REA SH.PK.
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KLINE
KomuraKLINE, KOSOVA
Fjandi'n Tatimore: DTMS
Papese e kestit me momréveshje
Shumna Obligimi
Tatimi 0,00
Ndshkimi 0,00
Tnteresi 3.800,00
Totali 3.800,00
Pjesa e Bankis
MNénshkeimi dhe Vula Llogaris Bonkare 10004200700600373 Shuma ¢ Tatimit t& Paguar

Tekst:
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MFAZCI1008183751X 30 SHTATOR 2025
PAGESIE E KESTIT ME MARREVESHJE
FIN I 'l'.,llll';gnr'l.n Tati v | Periudha Tatimere Datat e Perindh@s sé Viergsimit
811242502 632874 Npn:
| Per
REA SHP.K,

ABEDIM REXHA
KLINE
Komuna:KLINE, KOSOVA

pundru Tatimove: DTMS }

Pagese ¢ kestit me marréveshje

Shuma Ohligimi

Tutimi 0,00
= Ndléshkimi 0,00

Intecosi C 3.800,00

Toti - 3.800,00

Pjesa e Bankés

Shuma ¢ Tatimit t& Paguar

Nénshkeimi dhe Yula Llogaria Bankare 1000420070000373

Tekst:

Data:
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Printunr mé: 30-01-2025

Nr i Dokumentit

H]

il
MHIIII Iﬂﬂﬂﬂmﬂu]lﬂﬁﬁmm!mmmﬂu Data kur dubot biré Pagasa
- nr 837 SR TN

AZ L1006

MFA2C 10051837527 31 TETOR 2025

~ FIN  Llvgaria Tatimore | ~ Perindhn Tafinore | Datat ¢ Periudhis 58 Vierésimit
_ | 1ae Farin eatimgrg ] 0 0 0 ¥ ]
811242502 632874 Nea:
Pér:
REA SH.P.K.
ABEDIN REXHA
KLINE
Komunu:KLINE, KOSOVA
ipmdra Tatimore: DTMS -

Pageso e kesht me marréveshje

Shuma Obligimi

Totimi 06,00
Nedéshkimi 0,00
Interesi 3,800,00
Tolall 3.800,00

Pjesa e Bankés

MNénshkrimi dhe Vuln Llogana Bankare

1000420070000373

Shyuma ¢ Tatimit té Paguar

Tekst:

Data:




Printune mi: 30-01-2025

Republika ¢ Kosovés Lo At
MFPT- Administrata Tatimore immlmmmmm IWMMM Data kur duhet biré Pagesa
- eKostés -MrA2CTNO0 L - 31 =
MFA2CI0051837531 01 DHIETOR 2025
PAGESE E KESTIT ME MARREVESHIE
[ FIN | Liogarin Tathnare | Perindha Tatimore Datat & Perindhés sé Viergsiit
11242502 632874 New;
Pér:
REA SHP.K,
ABEDIN REXHA
KLINE
Komuna:KLINE, KOSOVA
iTQl:lzcl.r;( Tatimore: DTMS o

Pagese ¢ kestit me marréveshje

Shuma Obligimi T

Tatimi 0,00

Nishkimi 60,43

Interesi 3.739,57

Totall 3.800,00

|
Pjesa e Bankés
Nénshkeimi dhe Vula Llogaria Bankare 1000420070000373 Shuma ¢ Tatimil 12 Paguar
Tekst:
Data:




Printuar mg: 30-01-2025

e e Nri Dokumentit

e e mmmmmmmmamrammu|mw

Data kur duhiet b#rE Pagesa

Tekst:

Data:

e Kosovés
MFA2C10081837543 31 DHJETOR 2023
PAGESE E KESTIT ME MARREVESHJE
B - FIN ] Liogaris Tafimore | Periudha Tatimare [ Datat ¢ Periudhis si Vierdsimit
811242502 632874 { Niga:
o I Pér |
REA SH.P.K.
ABEDIN REXHA
KLINE
Komuna:KLINE, KOSOVA
Keendra Tatimore: DTMS =
Pagese e kestit me marrveshje
Shuma Obligimi
Tatimi 0,00
Nodshkimi 364574
Interesi 0,00
Totali 3.645,74
Pjesa e Bankés
Nenshkrimi dhe Vula Llagarin Bankare 1000420070000373 Shuma e Tatimit 1& Pagunr




Numri i Prokurimit: 634-25-4723-5-2-1 — Titulli © Ndertimi i infrastrukiures mbitokésore dhe
infrastrukures nénélolsore né Volljaks-Sferrké-Qupevé-Dush.

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Unég, i posht¢ nénshkruari, duke pérfagésuar: REA SHPK deklaroj nén betim se jam i pérshtatshém né
perputhje me Nenin 65, t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosov&, Ligji Nr. 04/1.-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-92.

Uné vErtetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 (& LPP-s¥, respektivisht paragrafin
6 € Informacionit pér Tenderuesit dhe vérteroj se i ptrmbush kérkesat e pérshlatshmérisé pér
piesémarrje ne kété procedure te prokurimit,

Uné pranoj mundésing ¢ sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak té
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata pérmbaijtésish t& gabueshme
ose¢ mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OFE)

Emrii OE: REA SHPK
Adresa e ploti: RR LIDHIJA E PEIES KLI N;_
1 ptrfagésuar nga:
| B AGIM KASTRATI
Pozita: DREJTOR ] |
Nénshkrimi: #? i
|
Data: 1306?2%@;; ';', i
Viila (W } |
N\ 811242507 Jf |

N, "n‘ngg—;___‘,y:; |
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e-T_Dekla raté

REA SH.P.K. me nr te biznesit 811242502 me adresé Rr.Lidhja e Pejés ne Kliné
deklaroje gé do ti pérmbahem te gjitha specifikimev teknike té tenderit

Titulli: Ndertimi i infrastruktures mbitokésore dhe infrastrukures nénétoksore né Volljaké-Sferrké-
Qupevé-Dush.

Me nr.prokurimit : 634-25-4723-5-2-1

Deklaroj gé do ti pérmbahem ne ményré jodiskriminuese dhe me karakteristika qé |
pérkasin objektit té kontratés :kualiteti,sigurimi | kualitetit,performancés
,terminologjia, kérkesat e dizajnit ,simbolet,dimensionet,testimi dhe metodat e
testimit,sigurimi,paketimi,shénjimi,etiketimi.







Numiri i Prokurimit: 634-25-4723-5-2-1 — Titulli : Ndertimi i infrastruktures mbitokésore dhe
infrastrukures nénéloksore né Volljake-Sferrké-Qupevé-Dush.

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

I. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshine to
objektit te kontratés si¢ jané: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.
Specifikimet teknike duhet (& pérpilohen né ményré qé t¢ pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe t
ofrojné qasje sa mé t€ madhe te operatorét ekonomik & interesuar.

Autoriteti kontraktues &shté veganérisht i ndaluar (e vendos¢ specifikim teknik qe favorizojné ose dis-
favorizojné njé ose me shume operatoré ekonomik.

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale qé. duhet t8
pérmbushen nga njé variant dhe ¢do kérkesé specifike pér prezantimin e variantit t& til1& jant]

[Indikacion pér ndryshimin e datés s& fillimit/dorgzimit (nése zbatohet):]
[Fillimi:] < sh#no datén =

[Dorgzimi:] < shéno datén >

[Informacionet teknike té detajuara mund té shkruhen né gjuhén qé zakonisht shfiytézohet
ndérkombétarislit pér teknikén e till€]
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Repubhka e Kosovés
* Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Gaverniment

Ministria e Tregtis€ dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CERTIFICATE OF REGISTRATION |

§m\ xw%

e

R

Senn NumriUni&ldentiﬂkues !@Jedmml M.ﬁcni Brc; / Uniqua ldentificatmn Number

s
EREEE SR SRR
; 4 ﬁ%%%%%ﬁ%&w@&&%Qﬁ&&

i %__n . =
o : e ‘ o Sl 3 ﬁ§$§é
"®§$&$%§§@§&Q§ wm@ww&%@&&&gm i = ’ w&&wﬁ&ww%%%%%w®@§$w

Emiri biznesit / Naziv bizmsa / Namo of business

g S s o e
ﬁ&%&@@@@@“ﬁ&%&@&&&@ ?&@%ﬁ&&&@w& @
&%ﬁgﬁ&&%@ﬁ

.
§ gg@&w&&%gwwﬁgﬁy@we T &@&@ o
o &%&&w&& %&ﬁ&&&@&&w gwgww&&%$$%$$
&@&&Q&@&w&%%@@@& %ﬁ&Wﬁ g%&&& &@w&&
&@@ﬁ&@&&@%ﬁ&@@@&w@&

- e =
y i &@&%@@w&@§$§§ { . __@ e
&§&§w§ e S @@@w&ww@&@&@&&& [ 8
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Emritregtar )' Trgouaﬁko ime / Commercial name

Ll biznesit: Shooiri me pErglegjéel t&8 kufizuzsra
DMeslovnitip: Drustva ca egranienom cdgovarneiiu
Lusinesstyps: Limited Lizbilities Companies

_ﬁﬂf&?&:
Adrosa:
Address:

Lidhja e Pejés
Klin#

2zt e regjistrimit:
Ditura ragistracije: 09/09/200%
Nato of registration:

- I.- b ’ ;
L F AL
VAN T n s, b
N ff!!y"!.l}[?\i

Nénshkritni 7 Sighature { Patpis

car. / Ser. br./ Ser. No.: 10008591




AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE B1ZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
kit Information about business
Informacija o biznisu

B iz Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number

fid

811242502

Aplikacioni / Application / Aplikaclja

Subjekti | regjistrimit:
‘Reglstration subject:
Subjekt registracije:

Data e plotésimit:
Filling date:

/Datum:
pdey iz

Datia e pranimit:
Reception date:
"Datum primljenje:

Numrl | protokollit:
"Prototol number:

|Broj protokola:
b

09/09/2008

09/09/2008

8A0000006

Biznesi / Business/ Biznis

i

Tlpl i biznesit
Business Type . . .
Tip biznisa

Emri | biznesit:
Business name:
Naziv biznisa:

Emvri tregtar:
Trgovacko Ime:
© Cammercial name:

" Adresa
Address
Adresa

Data e themelimit:
Date of establishment:
Datum esnivanja:

Kapitall i pérgjithshém:
‘Total Capital:
~ Totainl kapital:

Numri | punétoréve:
Number of employees:
~Broj radnika:

Shogéri me pérgjegjési t& kufizuara
Limited Liabilities Companies
Drudtvo sa ograniéenom odgovornodéu

REA SH.P.K.

i

Lidhja e Pejés
Kling

09/09/2008

€ 3,000.00

1

! Rr "Arb&nor e Astrit Deharl" p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishtiné
Data / Date / Datum: 05/03/2024 14:04

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 20036 573

Fagelngad

£
]



AGJENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbl biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number
811242502

YT

.s'hﬁnim-me réndési / Important Note / Vazan padatak

.+ Numri méparshém i biznesit &hté& NRB: 70525568 , me zbatimin e ligjit pér numrin unik te identifikues te biznesit ka keté
~numér NUI: 811242502

informata plotésuese / Additional Information Note / Dodatna informacija

(.5 | b
gy
LRegIy
Semleldt
LA g
ReVAtbBRor e Astrit Deharl” p.n, Laglja e Spitalit 10000 Prishtiné Tel1: 038 200 36 562 Faqe2ngad
Tel2; 038 20036 573

Datay/ Date / Datum: 05/03/2024 14:04

Dot




AGIENSIONI | REGJSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Fifiatue Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number
Tiindie, 811242502

Aktiviteti Nxjerria e gurit dekorativ dhe té ndértimit, gurit gélqeror, glipsit, shkumésit dhe rrasave
kryesor i Quarrying of ornamental and building stone, limestone, gypsum, chalk and slate
biznesit Vadenje ukrasncga kamena | kamena za gradnju, vapnenca, glpsa, krede | skrll}ew:a

trye ! Aktivitet) Ndértimi i objekteve banesore dhe jobanesore
| 4120 sekondar lConstructfon of resldential and non-residential buildings
1D Forsn lzgradnja stambenih | nestambenih zgrada

OET LIS S

i Ndértimi | rrugéve dhe autostradave |
4211 Ahitatat Construction of roads and motorways |

;‘ L, Hera Izgradma puteve | autoputeva
Pt 3 Aktivitetet Pérfundimi dhe finalizimi | punéve t& tjera té ndértesave
. 4339 tera Other building completion and finishing
b2ty Ostali zavréni gradevinskl radovi |
i Aktivitetet Aktivitetet e inxhinieris& dhe késhillimit teknik S - .:
2o 7AL2 Yera Engineering activities and related technical consultancy {
B B |lnienjerstvo Is njllTl povezano tehnlcko savetovanje i

Parson flzlk

Emii:
“ipame:: Agim Kastrati
Imie:

ID Personale:
Personal ID: 1003039184
Llcnl 1D:

Ad}gﬂ:
Address:
Adﬂ-‘sa )

Pérgjeg{ésla' i

Liability:
Odgovornost:

7 Shtatori 203
Pejé, Kosova _ _ |‘

Pjesa né proné:
Owned part: 3,000.00€
Deo o viasnistvu: i, { ‘

Data lindjes:
alﬂbd?!e.
Datn,qm, rodenja:

Aksionar / Shareholder / Akcionarsko Aksionar | privilegjuar / Privileged shareholder/ Privilegovani akcionar
e ”t".' 1

e S ——

T30 Lo}
Rr, "Arb&nor e Astrit Dehari p.n, Lag]ja e Spitalit 10000 Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage3ngad
Data / Date / Datum: 05/03/2024 14:04 Tel2: 038 20036 573




AGIENSIONI | REGNSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIA 2A REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
; Information about business
Sy Informacija o biznisu

Agim Kastrati

:1G-Personale:
~Faersonal ID: 1003035184
it 10

:Pozit_g e punés: |
Job position: Drejtor
Madno mesto: i L R g 1

s

Argesa; 7 shtatori 203 . i

‘hddress:
AdioEa: Pejg, Kosova

Autorizimet: |
‘Authorizations: |
Autorizacije: |

Emriz
Name:* Agim Kastratl - !
Ime: :

1D Pedsonale:
Personal 1D: 1003039184 !
Lieni 12 ;

Pozita e punés: .
Job position: Agjent | Regjistruar
Radno mesto:

HASICI. Lidhja e Pejés

. :::l;::‘ l Kling, Kosova

Autorizimet:
Authorizations:
Autorizacije:

" W

Rr. "Arbénor e Astrit Deharl” p.n, Lagja e Spitalit 10000 Prishting Tell: 38 200 36 562 Faged nga 4
Data / Date / Datum: 05/03/2024 14:04 Tel2: 038 200 36 573




v 429 RepUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA: KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

Pk QevERIA £ KOSOVES — VIADA KOSOVA — GOVERNMENT OF KOSOVO -

Mﬁd_;glrg;a E FKONOMISE DHE FINANCAVE = MINISTARSTVO ZA PRIVREDU 1 FINANSDIE — MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE
"-'-m;‘;msmm TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACTIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF KOSovo

ST
AFeiks

£

s CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL

CEng

CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA

Whvi

4 FISCAL NUMBER CERTIFICATE

NUMRI FISKAL: e L N - IR
 FISKALNI BROJ: 600181135
'FISCAL NUMBER: e

. STATUSE:
'STATUS: SH.P.K. / D.0.0. / L.L.C.
STATUS: e I

EMRI | BIZNESIT:
~ IME BIZNESA: “ REA" SH.P.K.
 HAME OF BUSINESS: geiies= e

~. ADRESA E BIZNESIT:
T KDRESA BIZNESA: ABEU_IN REXHA KLINE

1 ADDRES OF BUSINESS : =

. DATA E LESHIMIT:
* DATUM IZDAVANJA:
7 :_-; ISEUF'RNCE DATE:

¥

N HAD

01-12-2009

- NENSHKRIMI DHE VULA E PERSONIT PERGJEGJES :
POTPIS | PECAT ODGOVORNOG LICA:
SIGNATURE AND STAMP OF RESPONSIBLE PERSON:

ey wumir fiskal Lihohct nga Administratz Tatimore & Kosovis agusr e Neain 11 g6 lglit Ne2004048 min AMministrata Tatimore dhe

- Procedural i ndryshuar dhie plotesitar me neanin 7 1e Ugiis e 03/1L-071 _ ]

',,"':'f ﬁw figkalril bati fzdaje se nd stranc Poreska Adminiilrdcije Kosova U skiaca sz clanom 11, Zakona be 2004748 o Puseska Admintstract - i

S ppcima, izmenfeno | dopujene clanom 7 Tawona br.03/1L-0T1
This Hscal nsmber is fssucd by Tax administravion of losova, under th Article 11 of the taw No, 2004/48 On Tax Adminsieation and Procedire,

.. or3s amended and supplemented with the Anlcie 7 of the Law Mo.03/:-C71

A

ongvifiirejtie: .

P*:"lml cerfikat do e perdaret ngs personal Ptk apo furidik me auilin e idrnifikimit to tyre ne procedurat © doklarimit, S patesis dhp
YNy _"“ Lirritt (¢ detys imeve Latimore tida) ATK-sé. e )

L Spamana:

LE;‘_:_E&‘»;& cortifikar wpotrebice so od sirane fisfesih ill prawsih lies radi niinove idemifikacije u postupeima deklaracho; placania b prijaviiénija
lmuﬂﬁ‘ﬂ“" obgvesa prema PAR-L, : -

Liple ot ot

AL Sortis cortificare shall be used by physical and legal pessdns fo ordor. o idontify temselyes i procodures of filing, payments and repoiting of tak
e nbitition to TAK, : :
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOvA — REPUBLIC OF KGSOVO
Qeveria £ KOSOVES — VIADA Kosova - GOVERNMENT OF KOSOVO

Mmls_nim € EKONOMISE DHE FINANCAVE - MINISTARSTVO ZA PRIVREDU 1 FINANSDE ~ MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KosovEs - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo

Numri
Broj
Number

" Numri Fiscal

Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emri | personit
Ime osobe
Person's Name

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

330057051

600181135

" REA" SH.P.K,

o ey T A

Adresa & Personit

. Adresa osobe
. Person's Address

Data e Regjistrimit
Datum Registracije

- Registration Date

Data e Léshimit

. Datum izdavanja

i

Date of Issuance

1inus Persont Pérgjegjés

“=QOdgovorno Lice

"' Responsible Person

Ko certifikate éshie leshuar nga Administrata Talimore e Kosovés, bazuar ne Ligiin Nr. 03/.-146 per Tatimin mbl viaren e shiuar

I
PR

Ovaj cerifikat izdat je od Poreske Adminisiraciie Kosova, shodno Zakona Br. 03/1-146.0 Porezu na Dadanu Vradnost,

This cenificate is issusd by the Tax Administration of Kosevo, based on the Law Nr 08/L-146 on Value Adoed Tax

- VERSIONL % o KORIGIUAR 01 -07-2010 ‘
S GEIGITA P 5P PP PSSP TSP TS LA SIS TS S AL S NN LIS
o Fay

B

Lidhja e Pejés KLINE KLINE KOSOVA

02-02-2009

15-03-2011
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lada - Government
Ministria ¢ Financave, Puni: dh: Transft - Mi VO F ija, Rada i Transfi
Ministry. of Finance, Labour and Trans
Administrata Tatimore e Kosoves - Poreska Administracija Knsmm -Tax Administration of Kosovo

Republika e Kmves Regub!ika Kosova - Republic of Kosovo '

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Adeministestion of Kosovo cerifies that the person identified below: I
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001267277

Emri i personit:

Name of Person: REA SH.P.K.

Ime lice:

Numri ldentifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Ligni Broj:

Numri Fiskal;

Fiscal Number: 811242502

Fiskalni Broj:

Komuna: .

Municipality: KLINE

Opstina;

Data:

Date: 09.07.2025

Datum:

Arsyeja e lushimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi 8shté | regjistruar né ATK dhe aktualisht @shté né marréveshje me késte pér te shlyer borxhe
tatimore té mbetura.

ATK vérteton se informatat e dhéna janit té sakta dhe t& plota me datén e keétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton ebligimet tatimore qé mund t& lindin ng t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future fax obligations.

PAK overava da su date informacije tadne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is Issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravatii linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04,2013




REPUBLIKA E KOSOVES
LIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
VREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

Y 30 908 GjA.nr.747/25
19.02.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t&¢ kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&€ Punés
né Gjykatén Komerciale té daté 29.07.2022, léshon kéte: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke w smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

N& regjistrat e Gjykatés Komerciale t&€ Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik REA SH.P.K. Kliné me numér t€ regjistrimit
811242502 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t€ kaluara, dhe se
ndaj t& njéjtit €shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stec¢ajem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stec¢aja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté l&shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njé&jta &shté kérkuar nga pala me qéllim t&€ pjes€¢marrjes né€ Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moze se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pes€ (5) €, ¢ paraparé me
nenin 12.17 t&¢ Udhézimit Administrativ t¢ KGJK-sé, nr. 1/2017, n€ fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€. predvideno clanom 12.17
Administrati y -a, br. 1/2017, 21 7god.
Administrativnog Upustva SSK-a. br. 1/2017, na sna :? 201 god.
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REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
ARESIM S. AVDIJAJ
RR. ..MBRETERESHA TEUTE“NR. 110, PEJE ¢

LRP-nr.rend:1228/2025
VERTETIM | KOPJES NGA DOKUMENT! ORIGJINAL S '&
Sot, me daté njézet shkurt dymijé e njézet e pesé (20.02.2025),para meje, Arési:;-}g. Avdijaj, Noter, me
seli né Pejé, Rruga ,Mbretéresha Teuté&” nr. 110, u paragit pala si né vijim: *

E

Rinor (Agim) Kastrati, i lindur né Altotting, mé 26.11.1997, me zotési té 9Ebté té veprimit, me
vendbanim rrugén Konferenca e Bujanit, né Pejé, shtetas i Kosoves, identiteti:i;e té cilit e kam verifikuar
me ané té Letérnjoftimit té Republikés sé Kosovés me numer personal 11?%113742, léshuar me datén
23.01.2025, me vlefshméri deri mé 22.01.2035, i cili kérkon vértetimin e késaj kopje nga origjinali.--—---—-

E

Dokumenti €shté origjinal, i cili &shté fotokopjuar né zyrén e Noterit, pérbéhet prej njé flete me tekst né
njé ané, dhe se e njéjta vértetohet né njé (15) kopjé; e cila éshté identike me origjinalin.—-

e
e

Pas shikimit te pérmbaijtjes sé origjinalit té paragitur, nuk konstatohet ndonjé shtesé, fshirje a shenja té
tiera té vecanta. Personit qé paragiti dokumentin ju bé e garté pérgjegjésia penale dhe sanksionet
ligiore né ngarkim té tij né rast té paraqitjes s& njé dokumenti té rrejshém apo té falsifikuar. -

Noteri e hartoi kété akt pa ndé;pr;}'jg; ne prani té palés dhe pasi u konstatua identiteti i tij dhe aftésia e
ploté juridike dhe e veprimit, aktiu lexua me z€ dhe ai njékohésisht deklaroi se e njéjti shpreh vullnetin
e tij té liré dhe t& ploté. Pala, pagoi tarifén prej 15€+2.70€TVSH-ja=17.70€, ashtu si¢ pércaktohet me
Udhézimin Administrativ 05/2022 pér tarifat noteriale pér kompenzimet pér punén dhe kompenzimet e
shpenzimeve té noterit. -

i
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MARRIBVESHIE PR PAGESE T BORXIEVE ME KESTE

Marvéveshjn Nv, 24747 Dadn: 30,01,2025

Administrata Talimore e Kosovas, e pirfacisuar nga UdhBheqes] | DIVIZIONIE ... sy orsemerssis s o o oo 11 P
Dhe REASHEK,. .. .. ... . (Taimpaguosiy meNF:[ s [t J1J2lalz]s]0e] 2]

Adresa: ABEDIN REXHA |
Lidhd Marriveshje Pagese plr 1& paguar borkhel me késsle, sipas Raslil 16 Mbledhjes Nr. 28125/ 30.01,2025

Me kété Marréveshle, lalimpaguesl do 16 paguald borxhel e Uja né shumén pre] 52,145.74 Euro, ku delajel o
struldlurés Jand bashk@ngjitur sipas kushleve dhe afaleve:

TATIMPAGUESI do 18
1. Krye] pagesén pareprake né shumén pre] 10,600,00 Ewro, e c¢lla #&shté 2014 % e shumds lotale 1&

borxheve dhe do 18 paguhel mé 28,02.2025
2. ISrye) né 12 Kkisle nd shumé prej 3,800,00 Euro pér gdo Mujor, (Orarl | pagesés 8shlé beshidngjilur)
3. Daldaron dhe paguan me koh 18 glitha ebligimel ljera latimere pasuese,

ADMINISTRATA TATIMORE do (&
1. Ofrojé mhéshtellon e nevojshme pér talimpaguesin q& & marrd dokumenle pagsse dhe 1§ krys] pagesal

slpas Marréveshjes
2. Adminislrojé marréveshjen dhe do 18 anulofé ald, nése lalimpaguesi déshion 18 ploléso)d pérgleg)isiié e

vela né pérpulhje me marréveshjen,

Nése marrBveshla 8shld derl nd 12 muaj, sl dhe pagesa paraprake &shlé sé paku 20% o (Bré borshll, kur té

plotésohen (& gjitha kushtel, do & ndalel llogarifa e Inleresit nga muaji g8 pason muajin né t& olin #shté
nénshkruar marréveshja,
Nése lalimpaguesl plotdson (éré marréveshjen alfgjo do 18 ketd 1@ drejté né ullen e sanksloneve slpas Nenit 110
paragrall 4 | Ligfit 08/L.-267, késhlu g8 késhlllohet tallmpaguesl € vizilo)é zyrén lalimore, para kryerjes sé
pagesds 88 fundil, pér t8 rregulluar shumén e fundit pér pagess.
Nése tallmpaguesl déshlon 16 pérmbushé marréveshjen, marréveshja do 18 anulohel, duke quar né:

« rlvendosjen e kalkullmit t& Interesit, nése &shlé ndalur, nga dala kur 8shté ndalur, dhe

« rkthimine In1ptemunt[iﬁl§€§f§i§!_ﬁ(lte!wa t& mbledhjes sé detyrueshme,

H }

[ 1atim Paguesi

Udhsiheqésit t8 Divizionit
[] Pérfagssues! | talimpaguesit




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company kS.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 141820

Per KUVENDI KOMUNAL KLINE
{ Emirl I "Autoritetit Kentraktues” )

Né emér té REA SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik™ dhe nr, | biznesit né vazhdirm Operaratori Ekanamik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES MBITOKESORE DHE INFRASTRUKTURES
NENTOKESORE NE VOLLJAKE -SFERKE-QUPEVE DUSH
Nr, prokurimit: 634 25 4723 521

Garancion me kérkeseé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéteé garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 10,400.00€ zotohemi t& ju paguajmée, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim ne te cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijirmn:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né baze té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 10,400.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose slikaget e kérkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viengé 395 dité kalendarike prej 25.07.2025 deri me 24.08.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

SELSIG

Data léshimit: 25.07.2025

Néns%imi dhe vula e garantuesit

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.




| nderuar klient !

Ju jemi mirénjoh&s qé keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig" pérsigurimin e garancive pérdémetqé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. t& biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi g& kané nénshkruar kété kérkesa éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:

- t& dhénat personale té késaj kérkese, sé bashku me t& dhénat
tiera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
qéllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin &

Kreditor té Kosovés { RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté

me géllim té trajtimit t& demeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguring e
nevojshme né regjistra, ku kéto t& dhéna do té strukturohen me
ndihmen e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike 1é té
dhénave si dhe do té raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - ne kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat

e treté nuk do té kene qgasje, pérveg nése eshié fjala pér organet

shtetérore kur kjo &shté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunojné té dhénat nén udhéhegjen e kompanisé

K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere té KS "ELSIG" sh.a.

2. Personat gé nénshkruajné kété policé, vértetojné se:

vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht | domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jane té pajtimit, qé siguruesi (& pérpunojé ato t& dhéna dhe t'u

lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,

qasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
éshié plotesisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrien né
marrédhénie kontrakiuese.

4. Personat qé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: T&
informojé siguruesin edhe atheré kur kérkesa p&r démshpérblim
kundér tij t& jet& paragitur népérmjet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur & keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes t& rastit t& siguruar siguruesi 8shté | detyruar: Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Téndérmerre, bashké me &

siguruarin, mbrojtjen nga kérkesat e pa mbéshtelura ose t&
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. T2 p&rpunojé dhe té paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi éshté béré kompletimi i léndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése té késaj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e qé& mbulohet me kété policé, kompetente &shté gjykatae
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen 1.C. "ELSIG" Insurance
Companyfor Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurarice,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and alsa
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG" js.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder’s obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract; To inform the insurer for the insured case within three -
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract Is signed.

Paraqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishting / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch ;

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049 /810 -847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /212 -378




I i: I S I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.8.C. I| I I I II I |I I II | | I I|I

Kompania e slgurimeve ELSIG sh.a, Prishiing, Adresa: Rr. “Tring® Ismajlii®-nr.19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383/(0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 141820

Kontraktuesi
Emri REA SH.P.K. :
= Lénda e Garancisé
Pérfagesuar nga | AGIM KASTRATI
Adresa _Kling, Lidhja e Pejés S __| Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr i Biznesit | 811242502 jané:
| Telefoni | 044500478

= — = 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuasi merre
Pérfituesi pérsipér ge té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili eshte i
garantuar me kété police.

Emri_ | KUVENDI KOMUNALKLINE

_Adresa RR.ABEDIN REXHA 1 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'| drejtohet Siguruesit / Garantuesit per '
marrjen e démshpérblimit deri né shumen e garantuar, vetem kur '
_ . Garantuesi I detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / |
Emri ) Elsig . _ | Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés. ‘

Banka i il , IR | .
Garantesit | 3. Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit ‘
|

i lind e drejta ge t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me te
gjitha mjetet ligjore, per té béré rimbursimin e shpenzimeve te
S kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi | té drejtave nga Perfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

_ Mbulueshmeéria e Polices
_Shuma Siguruar | 10,400.00

periediia 25.07.2025 - 24.08.2026 e w'
Sigurimit _ i 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
_ Primi _ 202.59 1 " ] té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé

Tvsh | 3847 e pérbérése e késaj Police, |

_Primi Bru!v 239,05 — 1 . . . . o o, SRl |

Datael ."esh!mtt 25.07.2025 14-18 5. Pfr Rollca te_‘sigu‘_rimlt - Ekzekutimi i k.on‘trafave = pjese Ferber&se e |
— ——— i késaj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet |

Aktiviteti Ekonomik: autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te |

NDERTIMI | INFRASTRUKTURES MBITOKESORE DHE Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur né@ mes Siguruesit dhe

INFRASTRUKTURES NENTOKESORE NE VOLLJAKE -SFERKE- Operatorit Ekonomik (hipoteka e lené peng)

QUPEVE DUSH

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

— —_— — —_— .pnn — — = T— _ =

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | |
have read, understood and accepted the Insurance terms and conditions i

Pérfaqésuesi i té siguruarit

Kompania e Sigurimeve Elsig
) N A T

il




| nderuar klient !

Ju jemi mirénjohés gé keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.S. Elsig"” pér sigurimin e garancive pér démet q&

mund U'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. t€ biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé éshté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:

- té dhenat personale i€ késaj kérkese, s& bashku me té dhénat
tjera, do e pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, péer géllime statistikore dhe pér
géllime té hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e treté
me gellim té trajtimit té démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguriné e
nevojshme né regjistra, ku kéto t& dhéna do té strukturohen me
ndihmeén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike té té
dhénave si dhe do & raporiohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kélo té dhéna personale t& pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené gasje, pérveg nése éshté fjala pér organet
shteterore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat ge pérpunojné té dhenat nén udhéhegjen e kompanisé
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere té KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat gé nénshkruajné kélé police, vértetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
jané té pajtimit, gé siguruesi té pérpunojé ato té dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 té kétij dokumenti,
gasje née to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
ashté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnje kufizim pér hyrjen ne
marrédhénie kontraktuese.

4. Personal gé kané nénshkruar kété policé vértetojné se:

né lidhje me kéeté policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e té siguruarit:

Té paguaj preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit ; T&
Informojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: Té
informojé siguruesin edhe at&heré kur kérkesa pér démshpérblim
kundér tij té jeté paraqgitur népérmjet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur té& keté filluar procedura p@r sigurimin e provave:
T Idérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vierésimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes t& rastit t& siguruar siguruesi éshté i detyruar: Té
njoftojé té siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
dhetarifén e sigurimitté garancive: Téndérmerre, bashké me té

siguruarin, mbrojtjen nga kérkesat e pa mbéshtetura ose t&
lepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe t& paguaj démin né
afatin pre] 15 ditésh pasi &shté béré kompletimi i léndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése (& késaj police
jane kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e g& mbulohet me kété policé, kompetents éshté giykata e
vendit ku éshté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. "ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. “ELSIG"js.c.

2, Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with hisfher signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the ipsurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the Insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tarifis for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishting / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655 -678
Gjakové Tel.044 /760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gijilan Tel. 044 / 212 -378




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
BEDRI GODANCI
KLINE

LRP.nr. 5390/2019
Akt Noterial:
DEKLARATE ME AUTORIZIM

Sot me 02.08.2019 (dy, gusht, dymijé e néntémbédhjeté) para meje Bedri Godanci, noter né Kling,
Rr. “Deshmoret e Kombit”, pnr., me gellim t& pérpilimit t& aktit noteria, deklaratés me autorizim,

general éshté paraqitur:

Agim (Brahim) Kastrati, i lindur m& 25.08.1966 (njézet e pesé, gusht, njémijé e néntéqind e
gjashtedhjeté e gjasht&) né Vermicg, me vendbanim né Pejé, lagjja 7 shtatori, numér 203, shtetas i
Republikés s& Kosovés, i identifikuar né bazé & letérnjoftimit me ID1184901 dhe numér personal
1003039184, léshuar me daté 29.01.2019 nga MPB-ja né& Prishtiné e vlefshme deri mé
28.01.2029, me ka kapacitet t& ploté veprimi.

Pasi qe jamé bindur né vullnetin e vérteté t& palés,ia shpjegova atij kufijté juridike dhe pasojat e
ketij veprimi juridik, kam konstatuar se i njejti &shté i afté dhe i autorizuar pér t&€ ndérmarré kété
puné juridike, me grast pala prezente ka deklzruar te perpilohet autorizimi me sa vijon:------------

DEKLARATE MEAUTORIZIM

Agim Kastrati dekalron:
Deklaroj sé jam pronar i biznesit “REA” SH.P.K. me seli né Kling, Komuna Klin€, me numer
unik identifikues 811242502, e regjistruar prané Ministris s& Tregtisé dhe Industris€ né€ Prishtiné
me dt.09.09.2008, Certifikata e regjistrimit dt.18.03.2019.

Né Gentiana(Valdet)Millaku, e lindur mé& 16.10.1989(gjashtémbedhjeté, tetor, njimijé e
nenteqind e tetédhjeté e nentg) ne Sigevé, Komuna Kling, me banim né adres, rruga “Mehmet
Haxha® pnr., Shtetase e R.Kosovés, e identifikuar né bazé t€ lejes sé& njoftimit me 1D0923254 dhe
nr. personal 1172885078, e leshuar me 27.02.2018, nga MPB-ja e R.Kosovés, n& Prishtin€, me
afat vlefshmerije deri me 26.02.2028, me kapacitet té& ploté veprimi,

[ barti t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet e mija q& kam si pronar i biznesit n& fjalg, firmes “REA”
SH.P.K. me seli né Kling, Komuna Kling, me numer té regjistrit t&¢ biznesit 811242502, e
regjistruar prané Ministris sé Tregtisé dhe Industrisé né Prishtiné me dt. 09.09.2008, Certifikata e
regjistrimit dt. 18.03.2019, duké mé pérfagsuar me kompetenc t€ ploté te biznesit n& falg.--------—-

E autorizuara autorizohet qé ne emrin tim ta pérfaqsoj biznesin e lartecekur pran& t€ gjitha
institucioneve qeveritare dhe jo geveritare n& R. t& Kosovés, si dhe jasht¢ Kosové dhe € gjitha
veprimet dhe-senshlgimet q& i ben pér biznesin né fjale, paraprakisht i pranoj sikurse ti kisha
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Posagerisht me kete autorizim autorizimmarresia autorizohet qé edhe n& emrin si pronar i biznesit
t8 lartecekur. nea kontoja e biznesit t& terhjek dhe derdh pa kufizim mjete finaciare. ne rast nevoje
te hap konto te re ne emer te biznesit ne cilendo bankg, t8 nenshkruaj dokumetacionin e duhur pér
marrien e ndonje kredije biznisore(afardo produkti kreditor) dhe ta terhjek até kredi.té nenshkruaj
kontrata hipoteke. kontrata per blerjen apo shitjen e pasuris se biznesit ne fjale duke perfshir edhe
patundshmerin gé evidentohet ne emrin e biznesit ne fjalé, t& nénshkruaj qdo kontraté pér shitien
apo blerjen e automjeteve ne emer dhe per biznesin e cekur. t& paguaj dhe inkasoj gmimet &
kontraktuara té shiteblerjes. kontrata dhe marrvéshtje tjera qé lidhen me dhe pér biznesin né fjalé,
t& mé pérfagsoj prané t& gjitha organeve t& R.Kosovés si atyre gjygsore, administrative, Policisé sé
Kosovéas. ATK-s¢. ARBK-s&. notereve. permbaruesve. Doganes. MTPT-s&. etj.. dhe jashté
Kosovés sipas nevoje me kompetenca gjenerale. -

E autorizuara autorizohet t&¢ ndermer edhe ato veprime(te gjitha veprimet), g€ nuk jan cek
taksativisht né ket& deklarat me autorizim, qé kan t& bejn me dhe per biznesin e lartecekur. Pra
deklarata me autorizim kan karakter gjeneral.

Té gjitha veprimet-punet dhe nenshkrimet e t€ autorizuarit tim, g€ i ndermerr pér biznesin né fjalg,
lidhur dhe né kuader té kesaj deklarate me autorizim edhe per mua, si bashk&pronar i biznesit i
konsideroj valide dhe t& ligjshme, sikurse ti kisha ndermarré pérsonalisht uné.

Deklarata me autorizim né koh& nuk &shté e kufizuara, ka karakter gjeneral, prodhojn efekt t& ploté
dhe t& pérhershem juridik dhe mund te perdoret ne gdo kohe.

Gijaté pérpilimit t& kétij akti, déshmoj se jané respektuar t& gjitha dispozitat e zbatueshme t& LNK-
sé nr.06/L.-010. nenent 31,32.33.34.35,39,40 dhe 42. Tek pala nuk ka pasé konfuzion, pagartési
ose pasiguri t& vullnetit
Ky dokumentet bashk me aktin i &shté lexuar palés, e njéjta deklaron se kjo deklarat me autorizim
gshté shprehje besinike e vullnetit t€ sajé
Identiteti i pales &shté vértetuar sipas lejes sé njoftimit me &€ dhénat e sipérshénuara . --------------
Origjinali i kétij akti i ipet palés ndérsa kopja mbetet tek noteri.
Ky akt ka njé fleté e shkruar ne t& dyja faget, &shté hartuar pandérprerje né Zyrén e noterit, te cilin
pala pasi i lexohet akti, e nenshskruan ne prani te noterit personalisht e te cilin me pastaj e
nenshkrun aedhe vet noteri.
Tarifa noteriale né shumé prej 20.00€, plus 18% TVSH, gjithesjet 23.60€, éshté paguar né bazé t&
UA-sé nr. 02/2012, mbi tarifat e pérkoheshme noteriale.

Kling. me 02.08.2019 (dy, gusht, dymijé e néntémbgdhjeté) ne ora 11:15h.

T

Dhenési i deklaratés me autorizim: m




